A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2024 às 12:14:10.
Código verificador: 7B3FFD

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Câmara Municipal de Canaã dos Carajás
Câmara Municipal de Canaã dos Carajás

Registro de Preços Eletrônico - 048/2023/CMCC

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - REFEIÇÕES COMPLETA SELF SERVICE POR QUILOGRAMA
Especificação: O cliente fará sua refeição no próprio estabelecimento comercial da empresa vencedora.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

E V SILVA
RESTAURANTE
EIRELI

30.644.813/0001-
85

08/01/2024 -
07:53:52

RFEFEIÇÃO SELF
SERVICE

PROPRIA 1.725 R$64,46 R$ 111.193,50 Sim Sim

YURI CORREA
RODRIGUES
03942842246

34.235.537/0001-
52

08/01/2024 -
15:20:32

1.725 - KG SEGUNDO O
EDITAL

1.725 R$64,46 R$ 111.193,50 Sim Sim

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

09/01/2024 -
02:52:28

PRODUÇAO
PROPRIA

PRODUÇAO
PROPRIA

1.725 R$64,00 R$ 110.400,00 Sim Não

BELIEVE
GASTROBAR
LTDA

31.391.217/0001-
01

12/01/2024 -
08:24:03

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE

MARCA PRÓPRIA 1.725 R$50,00 R$ 86.250,00 Sim Sim

F S
TRANSPORTE DE
CARGAS E
COMERCIO DE
ALIMENTOS
EIRELI

30.903.403/0001-
01

11/01/2024 -
16:18:17

REFEIÇÃO SELF-
SERVICE

PROPRIA 1.725 R$64,46 R$ 111.193,50 Sim Sim

CHAPA QUENTE
RESTAURANTE
LTDA

44.101.894/0001-
81

11/01/2024 -
17:28:17

Não se aplica Marca Própria 1.725 R$64,46 R$ 111.193,50 Sim Sim

E R RIBEIRO
DISTRIBUIÇÃO
EIRELI

40.543.463/0001-
14

11/01/2024 -
18:41:25

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE POR
KG

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE POR
KG

1.725 R$64,45 R$ 111.176,25 Sim Sim

R S COMERCIO
DE ALIMENTOS
LTDA

48.364.880/0001-
01

11/01/2024 -
22:22:19

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE POR
QUIL

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE POR
QUIL

1.725 R$64,46 R$ 111.193,50 Sim Sim

R A MACHADO
RESTAURANTE
LTDA

14.457.939/0001-
94

11/01/2024 -
22:35:54

PROPRIO PROPRIO 1.725 R$64,45 R$ 111.176,25 Sim Não

BRUNO ARAUJO
DOS PASSOS*

26.077.955/0001-
30

12/01/2024 -
08:53:14

proprio proprio 1.725 R$64,46 R$ 111.193,50 Sim Não

0002 - REFEIÇÕES COMPLETA SELF SERVICE POR QUILOGRAMA
Especificação: O cliente fará sua refeição no próprio estabelecimento comercial da empresa vencedora.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

E V SILVA
RESTAURANTE
EIRELI

30.644.813/0001-
85

08/01/2024 -
07:55:07

REFEIÇÃO SELF-
SERVICE

PROPRIA 575 R$64,46 R$ 37.064,50 Sim Sim

YURI CORREA
RODRIGUES
03942842246

34.235.537/0001-
52

08/01/2024 -
15:21:43

575 - KG SEGUNDO O
EDITAL

575 R$64,46 R$ 37.064,50 Sim Sim

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

09/01/2024 -
02:52:28

PRODUÇAO
PROPRIA

PRODUÇAO
PROPRIA

575 R$64,00 R$ 36.800,00 Sim Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2024 às 12:14:10.
Código verificador: 7B3FFD

Página 2 de 4

BELIEVE
GASTROBAR
LTDA

31.391.217/0001-
01

12/01/2024 -
08:24:15

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE

MARCA PRÓPRIA 575 R$50,00 R$ 28.750,00 Sim Sim

F S
TRANSPORTE DE
CARGAS E
COMERCIO DE
ALIMENTOS
EIRELI

30.903.403/0001-
01

11/01/2024 -
16:18:50

REFEIÇÃO SELF-
SERVICE

PROPRIA 575 R$64,46 R$ 37.064,50 Sim Sim

CHAPA QUENTE
RESTAURANTE
LTDA

44.101.894/0001-
81

11/01/2024 -
17:28:53

Não se aplica Marca Própria 575 R$64,46 R$ 37.064,50 Sim Sim

E R RIBEIRO
DISTRIBUIÇÃO
EIRELI

40.543.463/0001-
14

11/01/2024 -
18:42:31

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE POR
KG

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE POR
KG

575 R$64,45 R$ 37.058,75 Sim Sim

R S COMERCIO
DE ALIMENTOS
LTDA

48.364.880/0001-
01

11/01/2024 -
22:21:47

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE POR
QUIL

REFEIÇÕES
COMPLETA SELF
SERVICE POR
QUIL

575 R$64,46 R$ 37.064,50 Sim Sim

R A MACHADO
RESTAURANTE
LTDA

14.457.939/0001-
94

11/01/2024 -
22:35:54

PROPRIO PROPRIO 575 R$64,45 R$ 37.058,75 Sim Não

BRUNO ARAUJO
DOS PASSOS*

26.077.955/0001-
30

12/01/2024 -
08:50:57

proprio proprio 575 R$64,46 R$ 37.064,50 Sim Não

0003 - REFEIÇÕES DE MARMITEX
Especificação: Fornecimento de refeição em marmitex de isopor sem divisória,tipo padrão de 1º qualidade, receita balanceada,
com baixa teor de gordura, utilizando-se arroz branco; feijão simples; macarrão ao alho e óleo ou ao molho bolonhesa;n salada
crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais); uma porção média de carne (contra filé ou acaltra) ao molho ou assada/
ou uma porção média de frango ao molho ou assado/ ou uma porção de peixe ao molho ou frito, e 01 fruta da época ou suco
natural .
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

E V SILVA
RESTAURANTE
EIRELI

30.644.813/0001-
85

08/01/2024 -
07:55:43

REFEIÇÃO EM
MARMITEX

PROPRIA 11.250 R$28,15 R$ 316.687,50 Sim Sim

YURI CORREA
RODRIGUES
03942842246

34.235.537/0001-
52

08/01/2024 -
15:23:00

11.250 - KG SEGUNDO O
EDITAL

11.250 R$28,15 R$ 316.687,50 Sim Sim

DEIBI CRISTINA
MOTA DE SOUSA
61037010230

17.094.543/0001-
18

08/01/2024 -
19:48:42

N/A N/A 11.250 R$28,15 R$ 316.687,50 Sim Não

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

09/01/2024 -
02:52:28

PRODUÇAO
PROPRIA

PRODUÇAO
PROPRIA

11.250 R$28,00 R$ 315.000,00 Sim Não

BELIEVE
GASTROBAR
LTDA

31.391.217/0001-
01

12/01/2024 -
08:17:49

REFEIÇÕES DE
MARMITEX

MARCA PRÓPRIA 11.250 R$14,08 R$ 158.400,00 Sim Sim

F S
TRANSPORTE DE
CARGAS E
COMERCIO DE
ALIMENTOS
EIRELI

30.903.403/0001-
01

11/01/2024 -
16:19:23

REFEIÇÃO
MARMITEX

PROPRIA 11.250 R$28,15 R$ 316.687,50 Sim Sim

CHAPA QUENTE
RESTAURANTE
LTDA

44.101.894/0001-
81

11/01/2024 -
17:29:44

Não se aplica Marca Própria 11.250 R$28,15 R$ 316.687,50 Sim Sim

E R RIBEIRO
DISTRIBUIÇÃO
EIRELI

40.543.463/0001-
14

11/01/2024 -
18:43:20

REFEIÇÕES DE
MARMITEX

REFEIÇÕES DE
MARMITEX

11.250 R$28,14 R$ 316.575,00 Sim Sim

R S COMERCIO
DE ALIMENTOS
LTDA

48.364.880/0001-
01

11/01/2024 -
22:21:03

MARMITEX PRÓPRIA 11.250 R$28,15 R$ 316.687,50 Sim Sim

R A MACHADO
RESTAURANTE
LTDA

14.457.939/0001-
94

11/01/2024 -
22:35:54

PROPRIO PROPRIO 11.250 R$28,10 R$ 316.125,00 Sim Não

BRUNO ARAUJO
DOS PASSOS*

26.077.955/0001-
30

12/01/2024 -
08:43:56

proprio proprio 11.250 R$28,15 R$ 316.687,50 Sim Não

0004 - REFEIÇÕES DE MARMITEX
Especificação: Fornecimento de refeição em marmitex de isopor sem divisória,tipo padrão de 1º qualidade, receita balanceada,
com baixa teor de gordura, utilizando-se arroz branco; feijão simples; macarrão ao alho e óleo ou ao molho bolonhesa;n salada
crua (2 tipos de vegetais) ou cozida (2 tipos de vegetais); uma porção média de carne (contra filé ou acaltra) ao molho ou assada/
ou uma porção média de frango ao molho ou assado/ ou uma porção de peixe ao molho ou frito, e 01 fruta da época ou suco
natural .
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

E V SILVA
RESTAURANTE
EIRELI

30.644.813/0001-
85

08/01/2024 -
07:56:19

REFEIÇÃO EM
MARMITEX

PROPRIA 3.750 R$28,15 R$ 105.562,50 Sim Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2024 às 12:14:10.
Código verificador: 7B3FFD

Página 3 de 4

YURI CORREA
RODRIGUES
03942842246

34.235.537/0001-
52

08/01/2024 -
15:24:49

3.750 - KG SEGUNDO O
EDITAL

3.750 R$28,15 R$ 105.562,50 Sim Sim

DEIBI CRISTINA
MOTA DE SOUSA
61037010230

17.094.543/0001-
18

08/01/2024 -
19:48:42

N/A N/A 3.750 R$28,15 R$ 105.562,50 Sim Não

M DE J M SOUSA
LTDA

18.640.331/0001-
51

09/01/2024 -
02:52:28

PRODUÇAO
PROPRIA

PRODUÇAO
PROPRIA

3.750 R$28,00 R$ 105.000,00 Sim Não

BELIEVE
GASTROBAR
LTDA

31.391.217/0001-
01

12/01/2024 -
08:17:56

REFEIÇÕES DE
MARMITEX

MARCA PRÓPRIA 3.750 R$14,08 R$ 52.800,00 Sim Sim

F S
TRANSPORTE DE
CARGAS E
COMERCIO DE
ALIMENTOS
EIRELI

30.903.403/0001-
01

11/01/2024 -
16:19:56

REFEIÇÃO EM
MARMITEX

PROPRIA 3.750 R$28,15 R$ 105.562,50 Sim Sim

CHAPA QUENTE
RESTAURANTE
LTDA

44.101.894/0001-
81

11/01/2024 -
17:30:20

Não se aplica Marca Própria 3.750 R$28,15 R$ 105.562,50 Sim Sim

E R RIBEIRO
DISTRIBUIÇÃO
EIRELI

40.543.463/0001-
14

11/01/2024 -
18:44:47

REFEIÇÕES DE
MARMITEX

REFEIÇÕES DE
MARMITEX

3.750 R$28,14 R$ 105.525,00 Sim Sim

R S COMERCIO
DE ALIMENTOS
LTDA

48.364.880/0001-
01

11/01/2024 -
22:20:22

MARMITEX PRÓPRIA 3.750 R$28,15 R$ 105.562,50 Sim Sim

R A MACHADO
RESTAURANTE
LTDA

14.457.939/0001-
94

11/01/2024 -
22:35:54

PROPRIO PROPRIO 3.750 R$28,10 R$ 105.375,00 Sim Não

BRUNO ARAUJO
DOS PASSOS*

26.077.955/0001-
30

12/01/2024 -
08:52:20

proprio proprio 3.750 R$28,15 R$ 105.562,50 Sim Não

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

E V SILVA RESTAURANTE EIRELI 30.644.813/0001-85 90 dias

YURI CORREA RODRIGUES 03942842246 34.235.537/0001-52 90 dias

F S TRANSPORTE DE CARGAS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 30.903.403/0001-01 90 dias

BRUNO ARAUJO DOS PASSOS 26.077.955/0001-30 20 dias

E R RIBEIRO DISTRIBUIÇÃO EIRELI 40.543.463/0001-14 90 dias

DEIBI CRISTINA MOTA DE SOUSA 61037010230 17.094.543/0001-18 90 dias

M DE J M SOUSA LTDA 18.640.331/0001-51 90 dias

CHAPA QUENTE RESTAURANTE LTDA 44.101.894/0001-81 90 dias

BELIEVE GASTROBAR LTDA 31.391.217/0001-01 90 dias

R A MACHADO RESTAURANTE LTDA 14.457.939/0001-94 90 dias

R S COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 48.364.880/0001-01 90 dias

Fornecedores divulgados.

OSEIAS LIMA DA FONSECA

Pregoeiro

PEDRO ROGÉRIO PEREIRA DOS SANTOS

Apoio

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/01/2024 às 12:14:10.
Código verificador: 7B3FFD

Página 4 de 4

Rosilene Monteiro Oliveira

Apoio

		2024-01-12T12:16:09-0300
	OSEIAS LIMA DA FONSECA:71069283215